
 

1  

UNIONE EUROPEA 

REPUBBLICA  ITALIANA 
Regione Siciliana 

 

 

 

Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità 

Dipartimento Regionale Tecnico 

SERVIZIO TERRITORIALE U.R.E.G.A di Messina 

PRESIDENZA DI TURNO DELLA SEZIONE CENTRALE 

Bimestre Giugno - Luglio 2023 

Verbale sorteggio componenti Commissione Giudicatrice 
(comma 23 art.9 L.R.12/2011, come sostituito dal comma 3 dell’art.1 della L.R.1/2017) 

 

 
OGGETTO: Procedura aperta per l’appalto integrato su PFTE lavori “L.S. ‘G. Seguenza’ - INTERVENTI DI 

MESSA IN SICUREZZA DELL'EDIFICIO SCOLASTICO” - di Messina (ME) - Codice edificio: 

0830483201 - Finanziamento nell’ambito della realizzazione degli obiettivi previsti dal PNRR, 

Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.3 “Piano di messa in sicurezza e riqualificazione 

dell’edilizia scolastica”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 
Stazione Appaltante: Città Metropolitana Messina – CUP B41B20001030001– CIG 983137427B 

   

 

Oggi, giorno ventotto del mese di giugno 2023 alle 09:15, sono presenti: 

1) Avv. Alessandro Pruiti Ciarello Presidente di Turno U.R.E.G.A. Centrale (da remoto) 

2) Geom. Vittorio Familiari              Funzionario Direttivo del Genio Civile Messina, nominato ai sensi 

dell’art. 7, comma 1, del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019, come sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020, 

individuato con nota prot. 52354 del 06/04/2022. 

 

Presenzia alle operazioni di sorteggio il F.D. Dott. Giovanni Rovito, quale dipendente di questo Servizio 

territoriale dell’U.R.E.G.A. di Messina. 

 

Ai fini del sorteggio dei componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 12/2011 e 

s.m.i., nonché dell'art. 7 del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019, come sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020, 

relativo alla gara specificata in oggetto, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa, si dà atto che: 

 con nota prot. 0084133 del 15/06/2023 il Servizio 7 dell’UREGA Centrale ha inoltrato la richiesta del 

Servizio territoriale dell’UREGA di Messina con cui richiede la costituzione della Commissione Giudicatrice 

per i lavori specificati in oggetto, secondo le procedure dettate dai commi 22 e 23 dell’art.9 della 

L.R.12/2011 e s.m.i.; 

 il Servizio territoriale dell’UREGA di Messina, con nota prot. 0083288 del 14/06/2023, ha indicato la Sez. 

B1.9 (Impianti tecnologici) del Comprensorio 2 dell’Albo regionale per il sorteggio dei componenti esperti, 

che il termine ultimo per la ricezione delle offerte da parte dei concorrenti è stato fissato per il 22/06/2023 ed 

ha trasmesso l'elenco degli operatori economici partecipanti alla gara, per gli adempimenti ex art. 9 comma 

25 della L.R. 12/2011 e s.m.i., con nota Prot. 0089153 del 26/06/2023; 

 la Stazione Appaltante con nota prot. 21980 del 26/06/2023 ha trasmesso al Servizio Territoriale 

dell’UREGA di Messina, determina Dirigenziale n. 2427 di pari data dei nominativi dei componenti della 

Commissione, nelle persone dell’Ing. Carmelo Battaglia quale titolare e dell’Ing. Antonino Sciutteri quale 

supplente; 

 con disposizione prot. 0085703 del 19/06/2023, il Presidente di turno ha comunicato che le operazioni di 

sorteggio pubblico dei componenti della Commissione Giudicatrice, ai sensi dell'art. 9 della L.R. 12/2011 e 

s.m.i., nonché dell'art. 7 del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019, come sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 

05/08/2020, sono state fissate in data odierna, di cui è stato pubblicato avviso sul sito istituzionale di questo 

Ufficio; 

 sono stati individuati, conformante alla richiesta del Servizio territoriale dell’UREGA di Messina, i seguenti 

albi ed elenchi, pervenuti dal Servizio 7 dell’Urega Centrale via Pec in data 01/06/2023 e s.m. e i., 

appartenenti tutti al Comprensorio 2 all'interno dei quali attingere per il relativo sorteggio: 

a) Albo dei Presidenti interni; 

b) Elenco esperti in materie tecniche Sezione B Sottosezione B1.9 (Impianti tecnologici). 

I nominativi iscritti agli elenchi di cui sopra sono stati opportunamente e progressivamente numerati, in modo 

che ogni numero attui un riferimento univoco ad un esperto. 

 



 

2  

Il sorteggio viene effettuato avvalendosi  di una piattaforma  generatrice  di numeri casuali  interi, disponibile 

all'indirizzo https://www.blia.it/utili/casuali, "Generatore di numeri casuali", inserendo nella piattaforma il 

numero massimo dei soggetti da sorteggiare in modo casuale in sequenza per ciascun elenco da generare, 

avendo già associato il nominativo di ogni iscritto secondo un numero d'ordine crescente, rispettivamente 

appartenente  all'elenco  dei Presidenti di  Commissione  di cui all'albo  istituito ai sensi del comma 22 lettera a)  

della L.R. 12/2011 e all'Albo degli Esperti di cui alla successiva  lettera b), appartenenti  tutti al Comprensorio  

2 all'interno dei quali attingere  per il sorteggio de quo. 

 

Per i Presidenti del Comprensorio 2 il numero massimo sorteggiabile è pari a n. 32 e di seguito si riporta 

l’elenco a cui fare riferimento per il sorteggio: 

ELENCO PRESIDENTI Comprensorio Territoriale 2 (Aggiornato con PEC del 19/06/2023 dell’UREGA Centrale) 

 
N. 

ord. 
Nominativo Titolo Dipartimento 

Gare in 

corso 
Recapiti 

 1 Alessandra Alberto Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Siracusa CT(4.23) aalessandra@regione.sicilia.it 3801708265 

 2 Alleruzzo Nicola Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Messina   n.alleruzzo@protezionecivilesicilia.it 3357126794 

 3 Arena Carmen Arch. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Messina   carena@regione.sicilia.it - 3381306597 

 4 Berretta Sonia Geo. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Catania   gcctsberretta@regione.sicilia.it – 3201826734 

 5 Caruso Salvatore Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Ragusa   sa.caruso@regione.sicilia.it – 3201826724 

 6 Chiavetta Antonio 

Ferdinando 
Geo. 

Diaprtimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Catania   fernando.chiavetta@regione.sicilia.it - 335205986 

 7 Cimino Salvatore Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Messina SR(3.23) scimino@regione.sicilia.it - 3386596957 

 8 Costantino Dario (I) Ing. Consorzio Autostrade Siciliane  dario.costantino@regione.sicilia.it - 3403599802 

 9 Di Francesco Salvatore Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Messina   
sdifrancesco@regione.sicilia.it - 3355716706 

 10 Di Rao Rosario Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Catania ME(6.23) 
rosario.dirao@regione.sicilia.it 0916391111/ 87007-

3665603351 

 11 Fontanazza Concetta Arch. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Enna   
cfontanazza@regione.sicilia.it - 3397322647 

 12 Gangitano Silvio Geol. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Enna   silvio.gangitano@regione.sicilia.it - 3355351503 

 13 Laudani Gaetano Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Catania CT(6.23)  
gaetano.laudani@regione.sicilia.it - 3246608523 - 

3201824832 

 14 Lauretta Luigi (*) Ing. Dipartimento Protezione Civile Ragusa   3381781236 – l.lauretta@protezionecivilesicilia.it 

 15 Lo Bartolo Salvatore Geol. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Enna   
salvatore.lobartolo@regione.sicilia.it - 3386690219 

 16 Lutri Antonino Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Siracusa   a.lutri.trasporti@regione.sicilia.it - 3687881403 

 17 Magro Giovanni  Ing 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Siracusa   gmagro@regione.sicilia.it - 0931469940 

 18 Magnano Sebastiano Avv 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Catania CT(4.23) 
sebastianomagnano@libero.it 0916391111/60239 - 

3397473534 

 19 Meloni Ranieri Ing. Dipartimento Protezione Civile Siracusa   r.meloni@protezionecivilesicilia.it - 3346253825 

 20 Nicolosi Antonella Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Catania   
antonella.nicolosi@regione.sicilia.it 0916391111/60232 

- 3665616188 

 21 Pace Alessandro Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Messina   apace@regione.sicilia.it 09096892406-  - 3498236294 

 22 Panascì Nicola Arch. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Enna SR(2.23)  nicola.panasci@regione.sicilia.it - 3201894751 

 23 Piccione Luigi Avv. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Ragusa   uregarg@regione.sicilia.it 091 - 6391111 – 3358007705 

 24 

Pruiti Ciarello 

Alessandro Avv. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Messina   
uregame@regione.sicilia.it – 3358377093 

 25 Raffa Giovanni (e) Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Servizio 

8 ME(7.22) 3666815186 

 26 Ragusa Gabriele Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Catania   
salvatoregabriele.ragusa@regione.sicilia.it 

0916391111/60233- 3665619010 

 27 Sallemi Antonino Geo. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Ragusa SR(2.23) 3357766481 – a.sallemi@protezionecivilesicilia.it 

 28 Salvo Stefania Avv. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Siracusa   
presidente.uregasr@sa.urega.lavoripubblici.sicilia.it - 

3339257571 – 09311987910 

 29 Schembri Angelo Arch. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Ragusa   
angelo.schembri@regione.sicilia.it – 0932681828 – 

3201898259 

 30 Vaccaro Maurizio Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Siracusa   maurizio.vaccaro@regione.sicilia.it 3201898335 

 31 Viavattene Antonio Ing. 
Dipartimento Regionale Tecnico – UREGA 

Enna   antonio.viavattene@regione.sicilia.it   3483979577 

 32 Trio Anna Maria Geo. 
Dipartimento Regionale Tecnico – Genio 

Civile Messina   amtrio@regione.sicilia.it - 3201861310 

 * da sorteggiare soltanto per le gare da esperire presso la Sezione territoriale di Ragusa 

 

 

Per gli esperti del Comprensorio 2 della Sez. B Sottosezione B1.9  il numero massimo sorteggiabile è pari a 

mailto:alessandra@regione.sicilia.it
mailto:n.alleruzzo@protezionecivilesicilia
mailto:carena@regione.sicilia.it
mailto:fernando.chiavetta@regione.sicilia.it
mailto:scimino@regione.sicilia.it%20-%203386596957
mailto:sdifrancesco@regione.sicilia.it
mailto:rosario.dirao@regione.sicilia.it%200916391111/%2087007-3665603351
mailto:rosario.dirao@regione.sicilia.it%200916391111/%2087007-3665603351
mailto:cfontanazza@regione.sicilia.it
mailto:silvio.gangitano@regione.sicilia.it
mailto:l.lauretta@protezionecivilesicilia.it
mailto:salvatore.lobartolo@regione.sicilia.it
mailto:gmagro@regione.sicilia.it
mailto:sebastianomagnano@libero.it
mailto:sebastianomagnano@libero.it
mailto:r.meloni@protezionecivilesicilia.it
mailto:antonella.nicolosi@regione.sicilia.it
mailto:antonella.nicolosi@regione.sicilia.it
mailto:apace@regione.sicilia.it
mailto:nicola.panasci@regione.sicilia.it
mailto:salvatoregabriele.ragusa@regione.sicilia.it
mailto:salvatoregabriele.ragusa@regione.sicilia.it
mailto:a.sallemi@protezionecivilesicilia.it
mailto:maurizio.vaccaro@regione.sicilia.it
mailto:antonio.viavattene@regione.sicilia.it
mailto:amtrio@regione.sicilia.it


 

3  

n. 74 e di seguito si riporta l’elenco a cui fare riferimento per il sorteggio: 
 

ELENCO ESPERTI B1.9 Comprensorio Territoriale 2 

 
N. 

ord. 
Cognome e nome Titolo Recapito telefonico Indirizzo di posta elettronica 

 1 ALLEGRA IGNAZIO Ingegnere 3884754130 ignazioallegraeng@pec.it 

 2 ALLEGRA SEBASTIANO Ingegnere 3687614370 -fax 0957311364 sebastiano.allegra@ingpec.eu 

 3 ALVANO ANTONINO O. Ingegnere 0935500935- 0935500935 antonino.alvano@ordine.inegnerienna.it 

 4 AMATO ALESSANDRO  Ingegnere 093321954 - 0933060570 alessandro.amato3@ingpec.eu 

 5 AMATO GIOVANNI Ingegnere 093324872- 093324872 giovanni.amato@ingpec.it 

 6 BELLUARDO ANTONINO Ingegnere 0932944806 - 336925379 antonino.belluardo@ingpec.eu 

 7 BERTOLO FILIPPO Ingegnere 3334965109-095212413 filippo.bertolo@ingpec.eu 

 8 BONAVENTURA AGATINO Ingegnere 095212111 agatino.bonaventura@ingpec.eu 

 9 BORZI' CARMELO Ingegnere 090774166 carmeloa.borzi@ingpec.eu 

 10 BUCCA PAOLO Architetto 0916816790-fax 091512249 arch.bucca@pec.apbstudio.it 

 11 BUCCHIERI GIUSEPPE Ingegnere 0909762949 giuseppe.bucchieri@ingpec.ec 

 12 BUZZANCA SALVATORE  Geometra  salvatore.buzzanca@geopec.it 

 13 CAMPAGNA ROBERTO Ingegnere 09059442-fax 0908967320 roberto.campagna@ingpec.eu 

 14 CARCASSI UMBERTO Ingegnere 095.6172037 umberto.carcassi@ingpec.eu 

 15 CARDILLO GIOVANNI Ingegnere 337952838-090362975 giovanni.cardillo@ingpec.eu 

 16 CILONA RENATO  Ingegnere 0941368225 renato.cilona@ingpec.it 

 17 COLOMBRITA FILIPPO Ingegnere 0957254361-fax 0952246282 filippo.colombrita@ingpec.eu 

 18 D’ANDREA GIUSEPPE Ingegnere 360364789-090392843 giuseppe.dandrea3@ingpec.eu 

 19 DI MARTINO GIOVANNI Ingegnere 3383479129 giovanni.dimartino1@ingpec.eu 

 20 DI MAURO FILIPPO  Ingegnere 3939406932-1782274840 filippo.dimauro@ingpec.eu 

 21 FELIGIONI GIUSEPPE Ingegnere 0932983636 giuseppe.feligioni@ingpec.eu 

 22 FELIGIONI SANDRO Ingegnere 0932983636 sandro.feligioni@ingpec.eu 

 23 FICHERA ANTONINO Ingegnere 3888954803 - 0957806444 antonino.fichera@ingpec.eu 

 24 FLORAMO ANTONINO Ingegnere 3479313872-0909761542 antonino.floramo@ingpec.eu 

 25 FLORAMO FILIPPO Ingegnere 0909761542- 0909761542 filippo.floramo@ingpec.eu 

 26 GALIA VITO Ingegnere 0931880109-0931318139 vito.galia@ordineingegnerisiracusa.it 

 27 GAMBUZZA CARMELO Ingegnere 3293178040 ing.carmelo.gambuzza@pec.it 

 28 GRASSO FRANCESCO Ingegnere 0959892939-3474209529 francesco.grasso3@ingpec.eu 

 29 IACOPINO VINCENZO Ingegnere 3356659005-0905726223 vincenzo.iacopino@ingpec.eu 

 30 INTERLICCHIA FILIPPO Ingegnere 
093586003-3387201979 filipposalvatore.interlicchia@ordine.ingegnerien

na.it 

 31 LA GALIA BASILIO Geologo 3294252000-0941301947 geologobasiliolagalia@epap.sicurezzapostale.it 

 32 LA ROSA CLAUDIO Ingegnere 094121414 claudio.larosa@ingpec.eu 

 33 LEANDRI SALVATORE Geometra 0902927174-3355228046-fax 

09041598 
salvatore.leandri@geopec.it 

 34 LEGGIO VINCENZO Architetto 3383879915 vincenzo.leggio@archiworldpec.it 

 35 LICCIARDELLO GIUSEPPE  Ingegnere 095894091-09522463034 info@pec.licciardelloprogetti.it 

 36 LIGGIERI SALVATORE Ingegnere 095301885 studiotecnico@pec.salvatoreliggieri.it 

 37 LO GIUDICE LUIGI 

ANDREA 
Ingegnere 3478274790-fax 0942751282 logiudiceluigi@pec.it 

 38 LOMBARDO ALBERTO Ingegnere 09042094 alberto.lombardo@ingpec.eu  

 39 LOMBARDO PIERLUCA Ingegnere 3939307212-1782266424 pierluca.lombardo@ingpec.eu 

 40 MAIMONE DAVIDE Ingegnere 0942620071-fax 0909582054 davide.maimone@ingpec.eu 

 41 MANDANICI PIETRO Ingegnere 0909781779 pietro.mandanici@ing.pec.eu 

 42 MARINO MANLIO Ingegnere 09041598-3383916367-fax 

090943825 
manlio.marino@ingpec.eu 

 43 MESSINA ROSARIO Ingegnere 3382138544- 09351820279 rosario.messina@ordine.ingegnerienna.it 

 44 MOTTA LORENZO Ingegnere 095506386-fax 0950933032 lorenzo.motta@ingpec.eu 

 45 MOZER GUIDO DONATO Ingegnere 0902928020 guido.donatomozer@ingpec.eu 

 46 MURATORE MARCO Ingegnere 3939406764-1782274841 marco.muratore@ingpec.eu 

 47 MUSCARA’ FILIPPO Geometra 3398226401-fax 0941561465 filippo.muscara1@geopec.it 

 48 NASCA FILIPPO 

ANTONINO 
Architetto 095372385-fax 0952245454 arch.filipponasca@pec.it 

 49 PARASILITI COLLAZZO 

GIUSEPPE 
Ingegnere 3392666986-1786068359 giuseppe.parasiliticollazzo@ingpec.eu 

mailto:ignazioallegraeng@pec.it
mailto:sebastiano.allegra@ingpec.eu
mailto:antonino.alvano@ordine.inegnerienna.it
mailto:alessandro.amato3@ingpec.eu
mailto:giovanni.amato@ingpec.it
mailto:antonino.belluardo@ingpec.eu
mailto:filippo.bertolo@ingpec.eu
mailto:agatino.bonaventura@ingpec.eu
mailto:carmeloa.borzi@ingpec.eu
mailto:arch.bucca@pec.apbstudio.it
mailto:giuseppe.bucchieri@ingpec.ec
mailto:salvatore.buzzanca@geopec.it
mailto:roberto.campagna@ingpec.eu
mailto:giovanni.cardillo@ingpec.eu
mailto:renato.cilona@ingpec.it
mailto:filippo.colombrita@ingpec.eu
mailto:giuseppe.dandrea3@ingpec.eu
mailto:giovanni.dimartino1@ingpec.eu
mailto:giuseppe.feligioni@ingpec.eu
mailto:sandro.feligioni@ingpec.eu
mailto:antonino.fichera@ingpec.eu
mailto:antonino.floramo@ingpec.eu
mailto:filippo.floramo@ingpec.eu
mailto:vito.galia@ordineingegnerisiracusa.it
mailto:ing.carmelo.gambuzza@pec.it
mailto:vincenzo.iacopino@ingpec.eu
mailto:filipposalvatore.interlicchia@ordine.ingegnerienna.it
mailto:filipposalvatore.interlicchia@ordine.ingegnerienna.it
mailto:geologobasiliolagalia@epap.sicurezzapostale.it
mailto:claudio.larosa@ingpec.eu
mailto:salvatore.leandri@geopec.it
mailto:vincenzo.leggio@archiworldpec.it
mailto:info@pec.licciardelloprogetti.it
mailto:studiotecnico@pec.salvatoreliggieri.it
mailto:logiudiceluigi@pec.it
javascript:message_new('mailto',%20%7Bmailto:'alberto.lombardo@ingpec.eu',%20folder:'SU5CT1g=',%20msgid:'',%20subject:%20'',%20body:'1.3'%7D)
mailto:pierluca.lombardo@ingpec.eu
mailto:davide.maimone@ingpec.eu
mailto:manlio.marino@ingpec.eu
mailto:rosario.messina@ordine.ingegnerienna.it
mailto:lorenzo.motta@ingpec.eu
mailto:guido.donatomozer@ingpec.eu
mailto:filippo.muscara1@geopec.it
mailto:arch.filipponasca@pec.it
mailto:giuseppe.parasiliticollazzo@ingpec.eu


 

4  

 50 PARASILITI GAETANO 

S.VO MARIA 
Ingegnere 095411249 gaetanosalvomaria.parasiliti@ingpec.eu 

 51 PARATORE ANTONINO Ingegnere 3357034175-095307436 antonino.paratore@ingpec.eu 

 52 PAVONE GIUSEPPE Ingegnere 090716339-fax 0902512412 giuseppe.pavone3@ingpec.eu 

 53 PETRALIA ANTONIO 

FILIPPO  
Architetto 3498568983 -095640266 archafpetralia@arubapec.it 

 54 PITRONE PIETRO Ingegnere 090661268 - 090661268 pietrom.pitrone@ingpec.eu 

 55 PRESTI MARIO Ingegnere 3384834077- 0921761076 mario.presti2@ingpec.eu 

 56 PUGLISI GIUSEPPE Ingegnere 09046868- 0905726244 giuseppe.puglisi2@ingpec.eu 

 57 RAMETTA SALVATORE Ingegnere 3891747700-fax 0931461287 salvatore.rametta@ordineingegnerisiracusa.it 

 58 RIDOLFO CARMELO Ingegnere 3208877521-fax 1782717124 carmelo.ridolfo@ingpec.eu 

 59 RUSSO FABRIZIO Architetto 095317397-fax  0958992107 f.russo@archiworldpec.it 

 60 SACCA’ EZIO Ingegnere 0902922581 ezio.sacca@ingpec.eu 

 61 SAITTA MARIO Ingegnere 0921383869 -0921994864 mario.saitta@ingpec.eu 

 62 SALVA’ BIRBANTE Ingegnere 095316767–3286559898-fax 

095325264 
giuseppe.salvbirbante@ingpec.eu 

 63 SAVASTA GIOVANNI  Ingegnere 0932867170- 0932867170 giovanni.savasta@ingpec.eu 

 64 SCORCIAPINO 

ALESSANDRO 
Ingegnere 3209075460 alessandro.scorciapino@ingpec.eu 

 65 SCURRIA ROSALBA Ingegnere 3473151042 rosalba.scurria@ingpec.eu 

 66 SGROI GIUSEPPE Ingegnere 3356584608-095533423 giuseppe.sgroi@ingpec.eu 

 67 SISINO ROBERTO Ingegnere 0932992539-3357517523-fax 
0932992539 

roberto.sisino@ingpec.eu 

 68 SIRACUSANO FABRIZIO Ingegnere 09045417-fax 0908966098 fabrizio.siracusano@ingpec.eu 

 69 SURACE PAOLO Architetto 090771712 paolo.surace@archiworldpec.it 

 70 TOSTO GAETANO Architetto 330568474-0957801628 fax 
0957316003 

gaetano.tosto@archiworldpec.it 

 71 TROVATO ORAZIO Ingegnere 3475747592- 095856386 orazio.trovato@ingpec.eu 

 72 VINCI GAETANO Ingegnere 3387980631 gaetano.vinci@ordineingegnerisiracusa.it 

 73 VISENTIN ROBERTO Ingegnere 0931442849-3389045869 roberto.visentin@ordineingegnerisiracusa.it 

 74 VITALE FELICE  Ingegnere 0935633672 - 0935633672 felice.vitale@ordine.ingegnerienna.it  
 

 

 

 

Il Presidente di turno della Sezione Centrale, verificata la procedura di sorteggio che tiene conto di 

fattori/sequenze di numeri casuali interi senza ripetizione, con l'indicazione  della data e dell'ora di ognuna delle 

operazioni  effettuate, procede alle operazioni  di sorteggio. 
 

A) SORTEGGIO PRESIDENTI 

Si procede prima al sorteggio dei componenti di cui alla lettera a) Presidenti del Comprensorio 2 della 

Commissione Giudicatrice titolare e supplente, inserendo nella tabella il numero degli iscritti sorteggiabili e 

risultando generato in modo casuale, senza ripetizione, l'ordine di numeri associati ad ogni nominativo 

dell'elenco sopra riportato. 

 

A1) SCHEMA NUMERI SORTEGGIATI CORRISPONDENTI AI PRESIDENTI 

Di seguito si riporta, dall’indirizzo (https://www.blia.it/utili/casuali), generatore lista casuale, la videata dei 

numeri estratti: 

 

 
B) SORTEGGIO ESPERTI 
 

Successivamente, si procede, con analoga procedura, al sorteggio dei componenti di cui alla lettera b) Esperti 

del Comprensorio 2 della Sez. B della relativa Sottosezione titolare e supplente, inserendo nella tabella il 

numero degli iscritti sorteggiabili e risultando generato in modo casuale, senza ripetizione, l'ordine di numeri 

associati ad ogni nominativo dell'elenco sopra riportato. 
 

B1) SCHEMA NUMERI SORTEGGIATI CORRISPONDENTI AGLI ESPERTI 

Di seguito si riporta, dall’indirizzo https://www.blia.it/utili/casuali), generatore lista casuale, la videata dei 

numeri estratti: 

 
 

mailto:giuseppe.pavone3@ingpec.eu
mailto:archafpetralia@arubapec.it
mailto:mario.presti2@ingpec.eu
mailto:giuseppe.puglisi2@ingpec.eu
mailto:salvatore.rametta@ordineingegnerisiracusa.it
mailto:carmelo.ridolfo@ingpec.eu
mailto:f.russo@archiworldpec.it
mailto:ezio.sacca@ingpec.eu
mailto:mario.saitta@ingpec.eu
mailto:giuseppe.salvbirbante@ingpec.eu
mailto:giovanni.savasta@ingpec.eu
mailto:alessandro.scorciapino@ingpec.eu
mailto:rosalba.scurria@ingpec.eu
mailto:giuseppe.sgroi@ingpec.eu
mailto:roberto.sisino@ingpec.eu
mailto:fabrizio.siracusano@ingpec.eu
mailto:paolo.surace@archiworldpec.it
mailto:gaetano.tosto@archiworldpec.it
mailto:orazio.trovato@ingpec.eu
mailto:gaetano.vinci@ordineingegnerisiracusa.it
mailto:roberto.visentin@ordineingegnerisiracusa.it
mailto:felice.vitale@ordine.ingegnerienna.it
https://www.blia.it/utili/casuali
https://www.blia.it/utili/casuali


 

5  

 
 
 

 
 

 

TAB. A) Estrazione del componente Presidente titolare e supplente 

Nella tabella i numeri in ordine di estrazione corrispondono ai seguenti Presidenti: 

 
 

Ordine di 

estrazione 

N° 

ord. 

TAB. A - ELENCO PRESIDENTI Comprensorio 2 

Cognome e nome Titolo  Recapito e Indirizzo di posta elettronica 

1 1 Alessandra Alberto Ing. aalessandra@regione.sicilia.it 3801708265 

2 4 Berretta Sonia Geo. gcctsberretta@regione.sicilia.it – 3201826734 

3 29 Schembri Angelo Arch. angelo.schembri@regione.sicilia.it – 0932681828 – 

3201898259 4 18 Magnano Sebastiano Avv sebastianomagnano@libero.it 0916391111/60239 - 

3397473534 5 25 Raffa Giovanni (e) Ing. 3666815186 

6 30 Vaccaro Maurizio Ing. maurizio.vaccaro@regione.sicilia.it 3201898335 

7 12 Gangitano Silvio Geol. silvio.gangitano@regione.sicilia.it - 3355351503 

8 11 Fontanazza Concetta Arch. cfontanazza@regione.sicilia.it - 3397322647 

9 14 Lauretta Luigi (*) Ing. 3381781236 – l.lauretta@protezionecivilesicilia.it 

10 9 Di Francesco Salvatore Ing. sdifrancesco@regione.sicilia.it - 3355716706 

11 23 Piccione Luigi Avv. uregarg@regione.sicilia.it 091 - 6391111 – 3358007705 

12 17 Magro Giovanni  Ing gmagro@regione.sicilia.it - 0931469940 

13 7 Cimino Salvatore Ing. scimino@regione.sicilia.it - 3386596957 

14 22 Panascì Nicola Arch. nicola.panasci@regione.sicilia.it - 3201894751 

15 27 Sallemi Antonino Geo. 3357766481 – a.sallemi@protezionecivilesicilia.it 

 

TAB. B) Estrazione del componente Esperto titolare e supplente  

Nella tabella i numeri in ordine di estrazione corrispondono ai seguenti componenti Esperti: 
 
 

Ordine di 

estrazione 

N° 

ord. 

TAB. B - ELENCO ESPERTI B1.9 - Comprensorio Territoriale 2 

Cognome e nome Titolo  Recapito telefonico Indirizzo di posta elettronica 

1  43 MESSINA ROSARIO Ingegnere 3382138544- 09351820279 rosario.messina@ordine.ingegnerienna.it 

2  2 ALLEGRA SEBASTIANO Ingegnere 3687614370 -fax 0957311364 sebastiano.allegra@ingpec.eu 

3 26 GALIA VITO Ingegnere 0931880109-0931318139 vito.galia@ordineingegnerisiracusa.it 

4 30 INTERLICCHIA 

FILIPPO 
Ingegnere 093586003-3387201979 filipposalvatore.interlicchia@ordine.ingegnerienna.it 

5 11 BUCCHIERI 

GIUSEPPE 
Ingegnere 0909762949 giuseppe.bucchieri@ingpec.ec 

6 46 MURATORE MARCO Ingegnere 3939406764-1782274841 marco.muratore@ingpec.eu 

7 71 TROVATO ORAZIO Ingegnere 3475747592- 095856386 orazio.trovato@ingpec.eu 

8 31 LA GALIA BASILIO Geologo 3294252000-0941301947 geologobasiliolagalia@epap.sicurezzapostale.it 

9 67 SISINO ROBERTO Ingegnere 0932992539-3357517523-fax 

0932992539 
roberto.sisino@ingpec.eu 

10 3 ALVANO 

ANTONINO O. 
Ingegnere 0935500935- 0935500935 antonino.alvano@ordine.inegnerienna.it 

 

Terminate le operazioni di sorteggio, il Presidente di turno, ai sensi dell’art. 7, comma 1, del D.A. n. 22/Gab del 

03/07/2019, come sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020, ne comunica immediatamente l’esito a mezzo 

posta elettronica o PEC ove disponibile sia ai Presidenti che sono stati estratti al primo ed al secondo posto: 

- Presidente 1: Ing. Alessandra Alberto  

- Presidente 2: Geol. Berretta Sonia  

sia agli altri Presidenti che seguono nell’ordine di estrazione fino a n. 15 componenti. 

mailto:alessandra@regione.sicilia.it
mailto:sebastianomagnano@libero.it
mailto:sebastianomagnano@libero.it
mailto:maurizio.vaccaro@regione.sicilia.it
mailto:silvio.gangitano@regione.sicilia.it
mailto:cfontanazza@regione.sicilia.it
mailto:l.lauretta@protezionecivilesicilia.it
mailto:sdifrancesco@regione.sicilia.it
mailto:gmagro@regione.sicilia.it
mailto:scimino@regione.sicilia.it%20-%203386596957
mailto:nicola.panasci@regione.sicilia.it
mailto:a.sallemi@protezionecivilesicilia.it
mailto:rosario.messina@ordine.ingegnerienna.it
mailto:sebastiano.allegra@ingpec.eu
mailto:vito.galia@ordineingegnerisiracusa.it
mailto:filipposalvatore.interlicchia@ordine.ingegnerienna.it
mailto:giuseppe.bucchieri@ingpec.ec
mailto:orazio.trovato@ingpec.eu
mailto:geologobasiliolagalia@epap.sicurezzapostale.it
mailto:roberto.sisino@ingpec.eu
mailto:antonino.alvano@ordine.inegnerienna.it


 

6  

 

 

La stessa procedura sarà seguita per i componenti esperti che sono stati estratti al primo ed al secondo posto 

- Esperto 1: Ing. Rosario Messina  

- Esperto 2: Ing. Sebastiano Allegra  

sia agli altri Esperti che seguono nell’ordine di estrazione fino a n. 10 componenti. 

Tutti i componenti contattati devono dare riscontro a mezzo PEC, entro 2 giorni dalla data di avvenuta 

ricezione, esclusi i sabati ed i festivi, della formale accettazione o rinuncia e rendere le dichiarazioni di cui 

all’art. 9, comma 25.  

Qualora nessuno dei soggetti estratti riscontri la comunicazione entro i termini sopra indicati, si procederà a una 

ulteriore comunicazione per contattare i successivi componenti, secondo l’ordine di estrazione. 

I primi due Presidenti e i primi due componenti Esperti, in ordine di estrazione, che avranno accettato l’incarico 

saranno nominati componenti potenziali della Commissione Giudicatrice suddetta. 

Nella stanza virtuale non risulta nessun presente. 

L’esito del presente verbale sarà comunicato dal Presidente di turno a tutti i soggetti sorteggiati per dare 

riscontro a quanto previsto dal comma 7 dell'art. 7 del D.A. n.22 del 03/07/2019, modificato dall'art. l  del D.A. 

n. 39 del 05/08/2020. 

Il Presidente di turno, inoltre, comunica l’esito del presente verbale, a mezzo posta elettronica, anche, al 

Servizio 7 dell’UREGA Centrale e alla Sezione territoriale dell’UREGA competente, ai quali successivamente 

sarà trasmessa la Determina di costituzione della Commissione di gara che sarà adottata dopo l'avvenuta 

formale accettazione dei componenti sorteggiati e l'acquisizione delle dichiarazioni preliminari e dei curricula 

dei componenti sorteggiati. 

Alle ore 09:37 il presente verbale, completate le operazioni di sorteggio (da pubblicare sul sito dell'UREGA di 

Messina), è  letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Presidente di turno UREGA Centrale 

Avv. Alessandro Pruiti Ciarello (*) 
 

Il Funzionario Direttivo del Genio Civile Messina ai sensi dell’art. 7, comma 1, del D.A. n. 22/Gab del 03/07/2019, come 

sostituito dal D.A. n. 39/Gab del 05/08/2020 

Geom. Vittorio Familiari (*) 
 

Il Funzionario Direttivo del Servizio Territoriale dell’UREGA di Messina 

Dott. Giovanni Rovito (*) 

 
(*) firma omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93 


